
 

 

令和７年度収支予算書 



（単位：千円）

Ⅰ事業活動収支の部

1.事業活動収入

①基本財産運用収入

基本財産運用収入 2,913 4,417 △ 1,504

②特定資産運用収入

損失補てん等準備金等運用収入 8,450 5,366 3,084

③補助金等収入 4,955,026 4,686,090 268,936

指定法人事業費補助金収入 176,122 192,497 △ 16,375

公募事業費補助金収入 4,778,904 4,493,593 285,311

④受取負担金収入

13,067 7,421 5,646

⑤返納金収入

返納金収入 100 100 0

⑥雑収入

雑収入 100 100 0

4,979,656 4,703,494 276,162

2.事業活動支出

①事業費支出 4,981,160 4,700,932 280,228

2,584,578 2,817,385 △ 232,807

1,849,760 1,331,565 518,195

22,495 222,691 △ 200,196

62,942 0 62,942

139,039 14,862 124,177

33,930 50,305 △ 16,375

6,601 6,601 0

8,399 8,399 0

63,871 63,871 0

果樹農業調査研究事業費支出 30,090 17,090 13,000

都道府県推進事務費支出 45,807 45,443 364

26,134 14,842 11,292

役職員給与支出 12,960 0 12,960

社会保険料支出 2,293 0 2,293

旅費交通費支出 253 0 253

臨時雇賃金 8,018 12,351 △ 4,333

事務費支出 2,610 2,491 119

事務管理費支出 107,514 107,878 △ 364

役職員給与支出 62,345 64,864 △ 2,519

社会保険料支出 9,613 8,116 1,497

臨時雇賃金 9,065 7,497 1,568

旅費交通費支出 4,625 5,085 △ 460

事務費支出 21,866 21,866 0

②管理費支出 80,160 73,967 6,193

役職員給与支出 42,628 37,242 5,386

退職金支出 6,377 3,000 3,377

社会保険料支出 5,801 7,261 △ 1,460

臨時雇賃金 5,710 6,866 △ 1,156

諸謝金支出 1,285 1,285 0

旅費交通費支出 4,636 4,420 216

事務費支出 13,723 13,893 △ 170

受取日本青果物輸出促進協議会負担金収入

果実流通加工対策事業費支出

果汁特別調整保管等対策事業費支出

自然災害被害果実加工利用促進等対策事業費支出

ﾊﾟｲﾝｱｯﾌﾟﾙ構造改革特別対策事業費支出

日本青果物輸出促進協議会支援事業費支出

事業活動収入計

果樹経営支援対策事業費支出

果樹未収益期間支援事業費支出

果樹型トレーニングファーム推進条件整備事業費支出

果樹優良苗木・花粉安定確保対策事業費支出

未来型果樹農業等推進条件整備事業費支出
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③国庫返納金支出

国庫返納金支出 100 100 0

5,061,420 4,774,999 286,421

△ 81,764 △ 71,505 △ 10,259

Ⅱ投資活動収支の部

1.投資活動収入

特定資産取崩収入

79,234 75,379 3,855

特定寄附金取崩収入 13,067 7,421 5,646

退職給付引当資産取崩収入 6,377 3,000 3,377

98,678 85,800 12,878

2.投資活動支出

特定資産取得支出

退職給付引当資産取得支出 9,914 7,295 2,619

9,914 7,295 2,619

88,764 82,036 6,728

Ⅲ財務活動収支の部

1.財務活動収入 0 0 0

2.財務活動支出 0 0 0

0 0 0

Ⅳ予備費支出 7,000 7,000 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

（注）

２．借入限度額　　　　　　　　　0円

３．債務負担額　　　　　　　　　0円

事業活動支出計

備     考増      減 前年度予算額予 算 額科　　　　　　　　　　　　　　　　　目

次期繰越収支差額

前期繰越収支差額

当期収支差額

１．①事業費支出及び②管理費支出の各科目間における予算の流用並びに予備費
　  の使用については、理事長に一任することとする。

事業活動収支差額

財務活動収支差額

投資活動収支差額

投資活動支出計

投資活動収入計

損失補てん等準備金引当資産取崩収入
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（単位：千円）

合　　計 指定法人分 公募分 自己資金
Ⅰ事業活動収支の部
1.事業稼動収入
①基本財産運用収入

基本財産運用収入 2,913 0 0 2,913 4,417 △ 1,504
②特定資産運用収入

損失補てん等準備金等運用収入 8,450 0 0 8,450 5,366 3,084
③補助金等収入 4,955,026 176,122 4,778,904 0 4,686,090 268,936

指定法人事業費補助金収入 176,122 176,122 0 0 192,497 △ 16,375
公募事業費補助金収入 4,778,904 0 4,778,904 0 4,493,593 285,311

④受取負担金収入
13,067 0 0 13,067 7,421 5,646

⑤返納金収入
返納金収入 100 100 0 0 100 0

⑥収入
雑収入 100 0 0 100 100 0

4,979,656 176,222 4,778,904 24,530 4,703,494 276,162
2.事業活動支出
①事業費支出 4,981,160 176,122 4,778,904 26,134 4,700,932 280,228

2,584,578 0 2,584,578 0 2,817,385 △ 232,807
1,849,760 0 1,849,760 0 1,331,565 518,195

22,495 0 22,495 0 222,691 △ 200,196
62,942 0 62,942 0 0 62,942

139,039 0 139,039 0 14,862 124,177
33,930 33,930 0 0 50,305 △ 16,375
6,601 6,601 0 0 6,601 0
8,399 8,399 0 0 8,399 0

63,871 63,871 0 0 63,871 0
果樹農業調査研究事業費支出 30,090 0 30,090 0 17,090 13,000

受取日本青果物輸出促進協議会負担金収入

未来型果樹農業等推進条件整備事業費支出

果実流通加工対策事業費支出

自然災害被害果実加工利用促進等対策事業費支出

果汁特別調整保管等対策事業費支出

事業活動収入計

果樹経営支援強化事業費支出
果樹未収益期間支援強化事業費支出

ﾊﾟｲﾝｱｯﾌﾟﾙ構造改革特別対策事業費支出

果樹型トレーニングファーム推進条件整備事業費支出

果樹優良苗木・花粉安定確保対策事業費支出

収　支　予　算　書  （資金別内訳書）
令和７年４月１日から令和８年３月３１日

科　　　　　　　　　目 前年度予算額 増減額 備　　考
令和７年度予算額
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合　　計 指定法人分 公募分 自己資金
都道府県推進事務費支出 45,807 45,807 0 0 45,443 364

26,134 0 0 26,134 14,842 11,292
役職員給与支出 12,960 0 0 12,960 0 12,960
社会保険料支出 2,293 0 0 2,293 0 2,293
旅費交通費支出 253 0 0 253 0 253
臨時雇賃金 8,018 0 0 8,018 12,351 △ 4,333
事務費支出 2,610 0 0 2,610 2,491 119
　　賃借料 2,392 0 0 2,392 1,158 1,234
　　光熱水料 95 0 0 95 46 49
　　事務所清掃費 123 0 0 123 66 57
　　雑費 0 0 0 0 1,221 △ 1,221

事務管理費支出 107,514 17,514 90,000 0 107,878 △ 364
役職員給与支出 62,345 10,339 52,006 0 64,864 △ 2,519
社会保険料支出 9,613 1,594 8,019 0 8,116 1,497
臨時雇賃金 9,065 1,504 7,561 0 7,947 1,118
旅費交通費支出 4,625 729 3,896 0 5,085 △ 460
事務費支出 21,866 3,348 18,518 0 21,866 0
　　消耗品 284 57 227 0 284 0
　　印刷製本費 2,022 272 1,750 0 2,022 0
　　通信運搬費 739 148 591 0 739 0
　　会議費 261 52 209 0 261 0
　　光熱水料 469 94 375 0 469 0
　　賃金 0 0 0 0 0 0
　　賃借料 17,050 2,502 14,548 0 17,050 0
　　事務所清掃費 792 158 634 0 792 0
　　送金手数料 184 37 147 0 184 0
　　雑費 65 28 37 0 65 0

②管理費支出 80,160 0 0 80,160 73,967 6,193
役職員給与支出 42,628 0 0 42,628 37,242 5,386
退職金支出 6,377 0 0 6,377 3,000 3,377
社会保険料支出 5,801 0 0 5,801 7,261 △ 1,460
臨時雇賃金 5,710 0 0 5,710 6,866 △ 1,156
諸謝金支出 1,285 0 0 1,285 1,285 0
旅費交通費支出 4,636 0 0 4,636 4,420 216
事務費支出 13,723 0 0 13,723 13,893 △ 170

消耗什器備品 877 0 0 877 877 0
消耗品 621 0 0 621 621 0
印刷製本費 1,769 0 0 1,769 1,769 0
通信運搬費 604 0 0 604 604 0
会議費 546 0 0 546 546 0
光熱水料 313 0 0 313 313 0
租税公課 78 0 0 78 80 △ 2
賃金 0 0 0 0 0 0
福利厚生費 275 0 0 275 275 0

科　　　　　　　　　目
令和７年度予算額

日本青果物輸出促進協議会支援事業費支出

前年度
予算額

増減額 備　　考
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合　　計 指定法人分 公募分 自己資金
賃借料 5,212 0 0 5,212 5,380 △ 168
広報費 1,848 0 0 1,848 1,848 0
諸会費 650 0 0 650 650 0
修繕費 100 0 0 100 100 0
保守管理料 293 0 0 293 293 0
事務所清掃費 216 0 0 216 216 0
送金手数料 130 0 0 130 130 0
雑費 191 0 0 191 191 0

③国庫返納金支出
国庫返納金支出 100 100 0 0 100 0

5,061,420 176,222 4,778,904 106,294 4,774,999 286,421
△ 81,764 0 0 △ 81,764 △ 71,505 △ 10,259

Ⅱ投資活動収支の部
1.投資活動収入
特定資産取崩収入

79,234 0 0 79,234 75,379 3,855
13,067 0 0 13,067 7,421 5,646

退職給付引当資産取崩収入 6,377 0 0 6,377 3,000 3,377
98,678 0 0 98,678 85,800 12,878

2.投資活動支出
特定資産取得支出
退職給付引当資産取得支出 9,914 0 9,914 7,295 2,619

9,914 0 0 9,914 7,295 2,619
88,764 0 0 88,764 78,505 10,259

Ⅲ財務活動収支の部
1.財務活動収入 0 0 0 0 0 0
2.財務活動支出 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0
Ⅳ予備費支出 7,000 0 0 7,000 7,000 0

0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0次期繰越収支差額

投資活動収入計

投資活動支出計
投資活動収支差額

財務活動収支差額

当期収支差額
前期繰越収支差額

特定寄附金引当資産取崩収入

令和７年度予算額 前年度
予算額

科　　　　　　　　　目

損失補てん等準備金引当資産取崩収入

増減額 備　　考

事業活動支出計
事業活動収支差額
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(1) 資金調達の見込について

円

(2) 設備投資の見込みについて

円

資金調達方法又は

の予定額 取得資金の使途

資金調達及び設備投資の見込みについて

借入れの予定 な　し

事業番号 借　入　先 金　　　　額 使　　　　　　　　　途

設備投資の予定 な　し

事業番号 設備投資の内容
支出又は収入
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